กรณีของประเทศสาธารณรัฐเกาหลีหรือเกาหลีใตนั้น สถาบันวิจัยการต้ังถิ่นฐานแหงเกาหลี
(Korea Research Institute for Human Settlements) ไดพิมพเผยแพรรายงานลาสุดชื่อ มองไป
ขางหนาป 2050 (Grand Vision 2050) เมื่อตอนปลายเดือนสิงหาคม ค.ศ. 2009 เพื่อนําขอมูลสภาพ
เศรษฐกิจสังคมทีจ่ะเกิดขึ้นเสนอตอรัฐบาลในการวางแผนลวงหนา ประเด็นหลักๆ ที่สถาบัน
ดังกลาวไดระบุไวก็คือ ในป ค.ศ. 2050 (พ.ศ. 2593) เกาหลีใตจะมีสภาพดังนี ้

ประชากรที่เปนชาวตางชาติในเกาหลีจะมีจํานวนรอยละ 10 ของประชากรทั้งหมด
ประชากรรอยละ 38 จะมีอายุ 65 ปขึ้น
รายไดตอหัวเทากับ 80,000 เหรียญสหรัฐ
หุนยนตจะทํางานแทนมนุษยราวรอยละ 50
เกิดปญหาการแยงชิงน้ํา
ผูหญิงจะมีอิทธิพลและมีบทบาทมากขึ้น